
VZDĚLÁVACÍ OBLAST: Člověk a jeho svět 

VYUČOVACÍ PŘEDMĚT: Prvouka                                                                                                                                                                                              3.ročník 

Výstupy 

RVP 
Dílčí výstupy PT Mezipředmětové vztahy Učivo Splněno 

Místo, kde žijeme 

ČJS-3-1-01 - v jednoduchém plánu vyznačí místo svého bydliště a školy, píše 

   svou adresu 

OSV3  Škola 

Domov 

Obec 

 

Okolní krajina 

 

- orientuje se v obci a jejích částech, dokáže popsat místní krajinu 

   a začlenit ji do příslušného kraje 

 Čj: Popis zajímavého místa  

ČJS-3-1-02 - jmenuje sousední obce EV4 Čj: Počáteční písmena jmen, ulic  

- orientuje se v dopravní síti obce a poradí konkrétní místa v obci     

- seznámí se se stručnou historií obce, události, budovy, lidé  Ict: Práce na internetu Současnost a minulost obce  

Lidé kolem nás 

ČJS-3-2-02 - seznámí se se základními právy dítěte a uvádí příklady VDO2 Tv: Pravidla, jednání, fair play Rodina, zaměstnání 

Právo a spravedlnost 

 

- zná různé druhy povolání   

Lidé a čas 

ČJS-3-3-01 - dokáže v aplikaci najít vlakové a autobusové spoje IDOS   Orientace v čase  

ČJS-3-3-03 - pozná význam a potřebu běžně užívaných výrobků a zařízení v 

  domácnosti, ví, k čemu slouží 

  Přístroje v domácnosti 
 

Rozmanitost přírody 

ČJS-3-4-02 - pracuje s wikipedií EV2 Ict: Práce na internetu Přírodní společenství 

Býložravci, masožravci. 

Rostliny a její části 

Houby 

 

- zařazuje vybrané živočichy do příslušného přírodního společenství, 

   popíše stavbu těla vybraných živočichů 

  

- vysvětlí rozdíl mezi dřevinou a bylinou    

- pojmenuje části rostlin    

- seznámí se s názvy některých rostlin v okolí    

ČJS-3-4-03 - rozlišuje a popíše u nejznámějších látek – barvu, chuť (cukr, sůl)   Vlastnosti látek 

Voda 

 

- rozlišuje vodu pitnou, užitkovou a odpadovou, vysvětlí koloběh vody  Evvo: Vodní zdroje  

- zná bod mrazu a varu   Bod mrazu a varu  
- rozlišuje skupenství (pára, voda led)     
- zajímá se o likvidaci různých odpadů a jejich další využití, seznamuje 

   se s dopady ekologických katastrof 
EV3 

 Likvidace odpadů  

Člověk a jeho zdraví 

ČJS-3-5-01 - zná základní lidské smysly OSV2  Smysly 

Vývoj jedince 

Stavba těla 

Orgány a jejich funkce 

 

- orientuje se v průběhu lidského života (dětství, dospívání..) SXV2 M: Časová posloupnost  

- popíše stavbu těla a kostru OSV1 Tv: Rozehřátí organismu  

- vyjmenuje nedůležitější lidské orgány   



        Prvouka 3. ročník 

 

 

 

- uvádí škodlivé vlivy sladkých a tučných jídel, pozná příznaky 

   běžných nemocí 
MKV1 

Sp: Jednoduchý pokrm Zdravá výživa 
 

ČJS-3-5-02 - uvede přírodní jevy i jiné situace, které mohou ohrozit lidské 

   zdraví a životy 
EV3 

 Osobní bezpečí 

 
 

ČJS-3-5-03 - v modelové situaci použije správný způsob komunikace s 

   operátory tísňové linky, zná rizika jejího zneužití 
MV1 

 Tísňové linky 

Krizové linky 

Cvičný požární poplach 

 

ČJS-3-5-04 - nacvičuje evakuaci při požáru ETV2   


